
Česká republika  - Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

Spr 162/2022                                                                                                                 Brno 31. května 2022 

Změna č. 5 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2022 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2021 s účinností od 1. 6. 2022 takto: 

 

 

 

I. Trestní úsek 

 

1) V části „Rozdělování trestního nápadu:“ na str. 11 v Článku I. se na konci odstavce vkládá věta ve znění: „To platí i pro soudce 

odvolací.“ 

 

2) V oddělení 1 T, Nt na str. 14  

- ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ se za slova „JUDr. Miloš Žďárský“ vkládá „Mgr. Dušan Beránek (dočasně přidělen ke KS do 30. 

11. 2022)“ 

- v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se vkládá „Asistentka: Mgr. Katarína Rusinková“. 

 

3) V oddělení 10 T, Nt na str. 14 ve čtvrtém sloupci „Předseda senátu“ za slovy „JUDr. Libor Hanuš Ph. D.“ se vypouští „do 31. 5. 2022“ a 

vkládá se „do 31. 5. 2023“. 

 

4) V oddělení 48 T, Nt na str. 16 v sedmém sloupci „Kancelář/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. Katarína Rusinková – asistentka 

soudce“ vkládá „(do 31. 5. 2022)“ a dále se vkládá „Mgr. Tomáš Lellek – asistent soudce (od 1. 6. 2022)“. 

 

5) V oddělení 3 To na str. 24 ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se za bod 3) vkládá bod 4) ve znění: 

„4) Rozhodování o opravných prostředcích ve věcech podle části páté, hlavy IV, VI, VII, IX zák. č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční 

spolupráci ve věcech trestních“. 

 

6) V oddělení 5 To na str. 25 ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se vypouští bod 3) ve znění: „3) Rozhodování o opravných 
prostředcích ve věcech podle části páté, hlavy IV, VI, VII, IX zák. č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve 
věcech trestních.“ 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


2 

 

 

7) V části „Příloha A) – B) Seznam přísedících v jednotlivých senátech I. hlavy Krajského soudu v Brně a pobočky ve Zlíně“ na str. 166 - 

170 

- ve sloupci „Přísedící senát 2Tm“ za slova „04. Hlavicová Jana“ se vkládá „05. Burešová Jaroslava JUDr. (od 1. 6. 2022) 

- ve sloupci „Přísedící senát 10T“ za slova „12. Schmidt Roman Ing.“ se vkládá „13. Mgr. Irena Maranková (od 1. 6. 2022), 14. JUDr. 

Kateřina Schmidtová (od 1. 6. 2022)“ 

-    ve sloupci „Přísedící senát 40T“ za slova „21. Furiš Jan“ se vkládá „22. Francová Monika Ing. (od 1. 6. 2022), 23. Novotná Vladimíra 

JUDr. (od 1. 6. 2022)“ 

-    ve sloupci „Přísedící senát 46T“ za slova „10. Kosičková Dagmar“ se vkládá „(do 19. 6. 2022)“ 

-   ve sloupci „Přísedící senát 48T“ za slova „04. Sochor Jan Ing.“ se vkládá „(do 29. 4. 2022)“ a dále za slova „10. Martinková Miroslava 

JUDr.“ se vkládá „11. Fryčarová Tereza Mgr. (od 1. 6. 2022)“ 

-   ve sloupci „Přísedící 53T“ za slova „08. Baštařová Jaroslava Mgr.“ se vkládá „09. Šimordová Andrea Bc. Mgr. (od 1. 6. 2022). 10. Bílek 

Miroslav Bc. (od 1. 6. 2022)“ 

-   ve sloupci „Přísedící senát 61T“ za slova „08. Škopík Jan Ing.“ se vkládá „(do 18. 6. 2022)“ 

-   ve sloupci „Přísedící senát 68T“ za slova „01. Dvořáček František Ing., 07. Slavíčková Michaela“ se vkládá „(do 25. 5. 2022)“ 

 

 

 

II. Občanskoprávní úsek 

 

1) V oddělení 23 C, EC, EPR na str. 29 v pátém sloupci „Asistent soudce“ za slova „Mgr. Aleš Kopečný“ se vkládá „Mgr. Kateřina 

Zapletalová [pouze bod 3)] (od 1. 6. 2022)“. 

 

2) V odděleních 24 C a 25 C na str. 29 - 30 v pátém sloupci „Asistent soudce“ za slova „Jako v odd. 23 C“ se vkládá „kromě asistentky Mgr. 

Kateřiny Zapletalové“. 

 

3) V části „Poznámky k prvostupňové agendě:“  

na str. 31 se v poznámce č. 5 za slovem „CEPR“ vkládají slova „Mgr. Kateřina Zapletalová, zastupuje“. 

 



3 

 

4) V oddělení 18 Co na str. 34 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. Aleš Kopečný“ vkládá „(do 

31. 5. 2022)“ a dále se vkládá „Mgr. Kamila Benešová (od 1. 6. 2022)“   

 

5) V oddělení 59 Co na str. 40 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ za slovy „JUDr. Bronislava Tinklová, LL. M. – dočasně přidělena“ se 

vypouští „do 30. 6. 2022“ a vkládá se „do 31. 12. 2022“. 

 

 

 

III. Úsek správního soudnictví 

 

1) V oddělení 29 A, Ad, Af, Na na str. 56 - 57  

- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „6/25“ a vkládá se  „5/27“. 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. Břetislav Chod – asistent JUDr. Mariana Kokeše, Ph.D.“ 

vkládá „(do 10. 5. 2022)“. 

 

2) V oddělení 30 A, Ad, Af, Na na str. 57 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „6/25“ a vkládá se „5/27“. 

 

3) V oddělení 31 A, Ad, Af, Na na str. 57 - 58 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „6/25“ a vkládá se „5/27“. 

 

4) V oddělení 55 A, Ad, Af, Na na str. 59 - 60  

- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „1/25“ a vkládá se „7/27“. 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „JUDr. Marian Kokeš, Ph.D. – bez nového nápadu“ vkládá „(do 31. 5. 2022)“ a dále se 

vkládá „Mgr. Jan Jirásek, Ph.D. (od 1. 6. 2022)“. 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. Břetislav Chod – asistent JUDr. Mariana Kokeše, Ph.D.“ 

vkládá „(do 10. 5. 2022)“. 

 

5) V oddělení 62 A, Ad, Af, Na na str. 60 - 61 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „6/25“ a vkládá se „5/27“. 

 

6) V oddělení 63 A, Na na str. 61  

- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se  vypouští „3/17“ a vkládá se „3/18“. 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ za slova „Mgr. Břetislav Chod – asistent JUDr. Mariana Kokeše, Ph.D.“ se 

vkládá „(do 10. 5. 2022)“. 



4 

 

 

7) V oddělení 64 A, Na na str. 61 - 62 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se  vypouští „3/17“ a vkládá se „3/18“. 

 

8) V oddělení 65 A, Na na str. 62 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se  vypouští „3/17“ a vkládá se „3/18“. 

 

9) V oddělení 66 A, Na na str. 62 - 63 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se  vypouští „3/17“ a vkládá se „3/18“. 

 

10) V oddělení 67 A, Na na str. 63 - 64 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se  vypouští „3/17“ a vkládá se „3/18“. 

 

11) V oddělení 73 A, Na na str. 64  

- ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se  vypouští „2/17“ a vkládá se „3/18“ 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ za slova „JUDr. Kateřina Mrázová, Ph.D. – bez nového nápadu“ se vkládá „(do 31. 5. 2022)“ a dále 

se vkládá  „Mgr. Jan Jirásek, Ph.D. (od 1. 6. 2022)“. 

 

12)  V „Obecné části rozvrhu práce úseku správního soudnictví:“ 

 

13)  V bodě 13 na str. 67 se vypouští/opravuje text „Je-li ve věci přidělené do soudního oddělení s více než třemi členy:“. Je uvedeno ve 

změně č. RP 2 s účinností od 1. 3. 2022.  

 

14)  V bodě 16) na str. 68 se v první větě mezi číslovky „30“ a „63“ vkládá „55“, ve druhé větě se za číslovku „65“ vkládá „66“ a v třetí 

větě se text „a 56“ vypouští a nahrazuje textem „56 a 73“. 

 

15)  V bodě 17) na str. 68 text „30. 6. 2022“ se vypouští a nahrazuje textem „31. 5. 2022“. 

 

 

 

IV. Obchodní úsek 

 

1) V oddělení 3 INS, Cm, Nc, ICm na str. 70 v pátém sloupci „Zástupce“ se text „1. 20 Cm, ECm, ICm, INS 2. 21 ICm, ECm, ICm, INS“ 

nahrazuje textem „1. 58 INS, Cm, Nc, ICm 2. 59 INS, Cm, Nc, ICm“. 

 



5 

 

2) V oddělení 12 Cm, ICm, ECm na str. 71 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Regina Schusterová“ 

a vkládá se „Karolína Kulková“. 

 

3) V oddělení 20 Cm, ECm, ICm, INS na str. 75 v pátém sloupci „Zástupce“ se v části „Pro obor působnosti pod písm. k):“ vypouští „2. 3 

INS, Cm, Nc, ICm“. 

 

4) V oddělení 21 Cm, ECm, ICm, INS na str. 76 -77 v pátém sloupci „Zástupce“ se v části „Pro obor působnosti pod písm. k):“ text „1. 3 

INS, Cm, Nc, ICm 2. 20 Cm, ECm, ICm, INS“ nahrazuje textem „1. 20 Cm, ECm, ICm, INS“. 

 

5) V oddělení 50 Cm, ECm na str. 88 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se vkládá „Bc. Zita Vejrostová (od 1. 6. 

2022).    

 

6) Na str. 90 - 91 za soudní odd. 57 INS, Cm, Nc, ICm se nově vkládají soudní oddělení „58 INS, Cm, Nc, ICm a 59 INS, Cm, Nc, ICm:“ 

 

Soudní 

odd. 

Rejstřík Obor působnosti Samosoudce Zástupce Asistent soudce 

VSÚ 

Soudní tajemník 

 

Vedoucí 

kanceláře/ 

Přidělení 

zaměstnanci 

58 INS 

Cm 

Nc 

ICm 

Rozhodování v I. stupni: 

a) v insolvenčních řízeních podle § 7a písm. 

a) zák. č. 182/2006 Sb., 

b) o žalobách pro zmatečnost ve věcech 

soudních oddělení, která zastupuje. 

Mgr. Zdeněk 

Málek 

1. 

59 INS, Cm, 

Nc, ICm 

 

2. 

3 INS, Cm, 

Nc, ICm 

Asistent soudce: 

Mgr. Gabriela 

Kubinová 

Vedoucí: 

Jitka Tišerová, 

 

Zapisovatelky: 

Martina 

Miholová  

Kristýna 

Melkusová 

59 INS 

Cm 

Nc 

ICm 

Rozhodování v I. stupni: 

a) v insolvenčních řízeních podle § 7a písm. 

a) zák. č. 182/2006 Sb., 

b) o žalobách pro zmatečnost ve věcech 

soudních oddělení, která zastupuje. 

Mgr. et Mgr. 

Lukáš Hrůša, 

Ph.D. 

1. 

3 INS, Cm, 

Nc, ICm 

 

2. 

58 INS, Cm, 

Asistent soudce: 

Mgr. Martina 

Juřeníková  

 

VSÚ: 

Mgr. Ludmila 

Vedoucí: 

Danuše 

Škodová 

 

Zapisovatelky: 

Ilona 



6 

 

Nc, ICm Bartošová  Pernicová 

Kateřina 

Veselá 

 

7) V oddělení 161 F na str. 95 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Marcela Brabcová“ a vkládá se 

„Miroslava Richterová.“ 

 

8) V oddělení 167 F na str. 98 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Marcela Brabcová“ a vkládá se 

„Miroslava Richterová.“ 

 

9) V oddělení 168 F na str. 99 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se vypouští „Soudní tajemnice:“ a vkládá se 

„VSÚ:“. 

 

10) V oddělení 171 F na str. 101 v pátém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „VSÚ: JUDr. Pavla Podivínová“ 

vkládá „(do 31. 5. 2022)“ a dále se vkládá „Mgr. Kateřina Svobodová (od 16. 5. 2022)“.  

 

11) V oddělení 173 F na str. 103 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Marcela Brabcová“ a vkládá se 

„Miroslava Richterová.“ 

 

12) V oddělení 174 F na str. 104 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Marcela Brabcová“ a vkládá se 

„Miroslava Richterová.“ 

 

13) V části „Tabulka pro přidělování věcí vyšším soudním úředníkům veřejného rejstříku“ na str. 112 ve třetím sloupci VSÚ/Zastupující se za 

slova „JUDr. Pavla Podivínová“ vkládá „(do 31. 5. 2022)“ a dále se vkládá „Mgr. Kateřina Svobodová (od 1. 6. 2022)“ 

 

14) V části „Přihláškové oddělení“ „Přidělené pracovnice“ na str. 116 se vypouští „Miroslava Richterová“. 

 

15) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek  

 na str. 121 se bod 2.1.1. v prvním odstavci mění tak, že nově zní: 

„Návrhy na zahájení insolvenčního řízení podle zák. č. 182/2006 Sb. budou přidělovány soudním oddělením podle přílohy č. 4 rozvrhu 

práce náhodným výběrem pomocí generátoru přidělování podle § 42b odst. 1 zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, a to následovně: 



7 

 

 návrhy na zahájení insolvenčního řízení spojené s návrhem na povolení oddlužení budou přidělovány soudním oddělením 3, 20, 21, 

26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 38, 40, 44, 45, 47, 52, 53, 54, 56, 57, 58 a 59 v poměru 2:0,3:0,3:1:1:0:1:1:0:1:1:1:1:1:1:1:0,25:1:1:0:2:2, 

 ostatní návrhy na zahájení insolvenčního řízení včetně návrhů na moratorium před zahájením insolvenčního řízení budou přidělovány 

soudním oddělením 3, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 38, 40, 44, 45, 47, 52, 53, 54, 56, 57, 58 a 59 v poměru 

2:1:1:0:1:1:0:1:1:1:1:1:1:1:0,25:1:1:0:2:2. 

 na str. 124 se za bod 2.1.9. vkládají body 2.1.10., 2.1.11. a 2.1.12. ve znění: 

„2.1.10. Od 1. 6. 2022 do 30. 6. 2022 se zastavuje nápad do soudního oddělení 32 soudce JUDr. Jaroslava Pospíchala (z důvodu 

předpokládaného lékařského zákroku a pracovní neschopnosti); zastavení nápadu se netýká postupu dle bodu 2.2. textové části rozvrhu 

práce obchodního úseku. 

2.1.11 Od 1. 6. 2022 je do soudního oddělení 58 soudce Mgr. Zdeňka Málka přidělován dvojnásobný nápad nových věcí (200 %), a to 

z důvodu postupného dorovnání počtu vyřizovaných věcí a zajištění rovnoměrného zatížení soudců insolvenčního úseku. 

2.1.12 Od 1. 6. 2022 je do soudního oddělení 59 soudce Mgr. et Mgr. Lukáše Hrůši, Ph.D., přidělován dvojnásobný nápad nových věcí 

(200 %), a to z důvodu postupného dorovnání počtu vyřizovaných věcí a zajištění rovnoměrného zatížení soudců insolvenčního 

úseku.“ 

 

16) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 131 se za bod 4.1.4. nově vkládá bod 4.1.5. ve znění: 

„4.1.5. V době od 1. 6. 2022 do 30. 6. 2022 se zastavuje přidělování nápadu vyšší soudní úřednici Mgr. Kateřině Svobodové v oddělení 171 

F (z důvodu jejího zapracování v aplikaci ISVR, včetně zápisů ISSM a ISSF po novém pracovním zařazení na úsek veřejného rejstříku od 

16. 5. 2022).“ 

 

17) V Příloze č. 4 na str. 171 – 172 se za bod 20) vkládají body 21) a 22) ve znění: 

„21) 58 INS, Cm, ICm Mgr. Zdeněk Málek 

22) 59 INS, Cm, ICm Mgr. et Mgr. Lukáš Hrůša, Ph.D.“ 

 

18) V Příloze č. 6 na str. 173: 

- ve sloupci „Pondělí“ řádku „12 – 358“ se doplňuje „Mgr. et Mgr. Lukáš Hrůša, Ph.D.“ 

- ve sloupci „Pátek“ řádku „13 – 359“ se doplňuje „Mgr. Zdeněk Málek“ 

 

 

 

 

 



8 

 

V. Správa soudu 

 

1) V části „Podatelna a doručné oddělení“  

- na str. 158 se vypouští „Pavla Adámková“ a vkládá se „Marcela Brabcová“  

- na str. 160 se vypouští „Klára Čechová, DiS.“ a vkládá se „Tereza Baková“. 

 

2) V části „Uklízečky na pracovišti Rooseveltova 16:“ na str. 164 se vypouští „Tereza Baková“ a vkládá se „Liliana Trundová“. 

 

3)  V části „Uklízečky na pracovišti Husova 15:“ na str. 164 se vypouští „Eliška Myslivcová“ a vkládá se „Michaela Valachová“. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

                             JUDr. Milan Čečotka 

                                předseda Krajského soudu v Brně  


